
令和４年１月６日  

  保護者 各位 

豊見城市立 座安小学校  

学 校 長  具志 直哉  

（ 公印省略 ） 

 

 

「新型コロナウイルス感染症」感染拡大防止の取り組みについて（お願い） 

 

 時下、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 また、平素より本校の教育活動と感染症対策の推進にご協力いただき感謝申し上げます。 

 さて、みだしの件について、改めて保護者の皆様にお願いがございます。 

 ２学期後半以降も本校では、感染拡大防止に向けた取り組みを行いながら学校生活を進めてまいります。 

現在、沖縄県は「新型コロナウイルス感染症」感染者が増加し、１日当たりの新規感染者が６００名を超え

ています。 

保護者の皆様におかれましては、下記の内容を改めてご確認いただき、ご家庭でも「新型コロナウイルス

感染症」感染拡大防止に向けた取り組みにご協力下さいますよう宜しくお願い致します。 

 

 

 

記 

 

 

 

１ 感染拡大防止について  

 (1) 毎日の健康観察を行い、「健康観察シート」に記入し提出をお願いします。 

① 登校前の健康観察を毎日徹底する  

② 家庭内においても、手洗い、換気等の感染対策を徹底する 

   ③ 十分な睡眠と適度な運動、バランスのとれた食事を心がけ、抵抗力・免疫力を高める 

 (2) 体調がすぐれない場合は、無理をせず登校を控え、自宅で休養をお願いします。 

※ 学校を休み、かかりつけ医や医療機関等での受診をお願いします。（「出席停止」扱いとなります） 

(3) 同居家族に発熱等の風邪症状がある場合や、濃厚接触者、PCR 検査の結果待ちの方、感染者等

がいる場合は、学校に通う兄弟・姉妹は「登校しない」ようお願いします。（「出席停止」扱いとなりま

す） 

 (4) 児童が感染可能期間中に登校した場合は、学校 PCR検査の対象になり、学級閉鎖の可能性 

がありますので、健康観察は十分にお願いします。 

 (5) 感染不安で学校を休ませたい場合は、まずは学校へ相談をお願いします。 

 (6) 不要不急の外出をお控えください。（３密は避けてください） 

    ※外出時はマスクを着用・こまめな手洗いを行ってください。 

 

【 裏面もご確認ください 】 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

児童やその同居家族が「抗体検査・ＰＣＲ検査」を行った場合 

「 陽性 」と診断された場合 

「 陰性 」と診断された場合 

 

「濃厚接触者」の場合は、２週間程度の 

自宅待機となります。 

※ 保健所からの指示に従ってくださ

い。 

 

「濃厚接触者」以外の場合は、結果後の

登校について学校と相談してください。 

学校に連絡を下さい ※（０９８）８５０‐３６２７【教頭：玉寄まで】 

（※土日祝日を除く平日の午前８時１５分から午後４時４５分まで） 
 

「ＰＣＲ検査」の結果が出るまで児童やその兄弟・姉妹は、自宅待機をお願いします。 

「 陰性 」と診断された場合 

再度、学校に連絡を下さい（０９８）８５０‐３６２７【教頭：玉寄まで】 

（※土日祝日を除く平日の午前８時１５分から午後４時４５分まで） 

「 陽性 」と診断された場合 

 

保健所より今後の対応について 

連絡があります。 

 

※ 学校からは、健康状態の確認や 

行動履歴の調査等を行います。 

（市教育委員会へ報告します） 

ご協力をお願いします。 


